
 
 

СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 апреля 2024 года  № 16/53 
 город Серов 

 
О представлении к поощрению наградами Избирательной комиссии 

Свердловской области 
 

 Заслушав предложения председателя Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии К.М. Воронина о представлении к 

поощрению Почетным знаком Избирательной комиссии Свердловской области, 

Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области, 

благодарностью председателя Избирательной комиссии Свердловской области, 

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от  04.03.2020 г. № 7/54 «Об утверждении Положения о поощрениях в 

Избирательной комиссии Свердловской области» (в редакции постановления 

14.08.2020 г. № 24/161), Серовская городская территориальная избирательная 

комиссия р еш ил а :  

1. Представить к поощрению Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов» (представления 

прилагаются): 

Благова Александра Евгеньевича, заместителя председателя Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии;  

Винокурову Светлану Фирдусьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2493. 

2. Представить к поощрению Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Постникову Ольгу Леонидовну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №810; 



Шалагинову Наталью Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2469; 

Яковенко Елену Валерьевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2474; 

Русинову Елену Львовну, секретаря участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2499; 

Лонганюк Анну Алексеевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2506. 

3. Представить к поощрению благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Постникову Анну Михайловну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №808; 

Мухутдинову Татьяну Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №809; 

Дрягину Ирину Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2479; 

Телегина Романа Юрьевича, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2491; 

Глымбоцкую Марию Андреевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2493; 

Коростылеву Наталью Николаевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2502; 

Огибенину Ирину Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2503. 

4. Представить к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области (представления прилагаются): 

Анисимовой Светлане Николаевне, члену Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии; 

Олиной Ксении Александровне, члену Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии; 

Распутиной Наталье Васильевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №798; 



Есаулковой Людмиле Борисовне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №799; 

Карачаровой Ольге Викторовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2471; 

Беленко Людмиле Григорьевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2480; 

Вивтоненко Ирине Леонидовне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2481; 

Лабинской Наталье Александровне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2482; 

Нартову Алексею Александровичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2483; 

Филимонову Дмитрию Викторовичу, заместителю председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2484; 

Петрушечкиной Евгении Валерьевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2486; 

Пантюхиной Юлии Владимировне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2488; 

Кузиной Елене Александровне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2490; 

Шелковой Екатерине Евгеньевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2492; 

Гостюхиной Елене Викторовне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2497; 

Калашниковой Татьяне Викторовне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2501. 

5. Представить к поощрению Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области, Фомина Василия Викторовича – заместителя 

директора по административно-хозяйственной части муниципального 

автономного образовательного учреждения Средняя общеобразовательная 

школа №27, за оказание содействия и существенную помощь в организации и 

проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.  



6. Представить к поощрению Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области Нусс Анастасию Викторовну – коммерческого 

директора Общества с ограниченной ответственностью «ПО МКМС» за 

оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении 

выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.  

7. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на официальном сайте Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

 8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии  

К.М. Воронина. 

 

Председатель 
Серовской городской 

территориальной 
избирательной комиссии  К.М. Воронин 

   
Секретарь 

Серовской городской 
территориальной 

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетным знаком Избирательной комиссии  

Свердловской области 

1.  Фамилия, имя, отчество: Благов Александр Евгеньевич 

2.  Должность, место работы: заместитель председателя Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии 

3.  Дата рождения (число, месяц, год): 04.03.1960 

4.  Место рождения: город Серов Свердловской области 

5.  Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее юридическое, Негосударственное 

высшее профессиональное образовательное учреждение «Уральский 

гуманитарный институт», 2009 года, юриспруденция. 

6.  Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет.  

7.  Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 

8.  Сведения о награждении: Почетная грамота главы города Серова, 2006 

г., Благодарственное письмо Думы Серовского городского округа, 2008 г., 

Благодарственное письмо Избирательной комиссии Свердловской области, 

2011 г., Почетная грамота Избирательной комиссии Свердловской области, 

2012 год, Почетная грамота Законодательного собрания Свердловской области, 

2018 год. 

9.  Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 27 лет. 

10.  Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: Благов Александр Евгеньевич, 1997 г. - по настоящее время, 

заместитель председателя Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. Внес большой личный вклад в обеспечение 

деятельности Серовской городской территориальной избирательной комиссии 

и участковых избирательных комиссий Серовского городского округа. В 

структуре Серовской городской ТИК является руководителем группы по 

контролю за использованием территориального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации "Выборы", группы по 

информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения 

выборов, группы по контролю за соблюдением участниками избирательных 

кампаний, кампаний референдума порядка и правил ведения предвыборной 

агитации, агитации по вопросам референдума, обеспечению прав избирателей, 

участников референдума на получение информации о выборах и референдумах, 

обеспечению прав граждан Российской Федерации, политических партий и 

других общественных объединений на агитацию при проведении выборов и 

референдумов, в том числе через средства массовой информации, членом 

рабочей группы по рассмотрению обращений, поступающих в период 



подготовки и проведения выборов, имеет полномочия по составлению 

протоколов об административных правонарушениях. 

За время работы Александра Евгеньевича в системе избирательных 

комиссий, на территории Серовского городского округа были организованы и 

проведены выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего 

более 50-ти избирательных кампаний. 

Рекомендован к награждению Серовской городской территориальной 

избирательной комиссией. 

 

Председатель                                                                            К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетным знаком Избирательной комиссии  

Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество: Винокурова Светлана Фирдусьевна 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2493 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 21.02.1968. 

4. Место рождения: город Серов Свердловской области 

5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее, ФГБОУ ВПО «Уральский 

государственный педагогический университет», 2011 год, управление 

персоналом. 

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет.  

7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 

8. Сведения о награждении: Почетная грамота главы Серовского 

городского округа, 2010 год, Благодарственное письмо главы Серовского 

городского округа, 2011, Почетная грамота Избирательной комиссии 

Свердловской области, 2013, №12/78, Благодарственное письмо Центральной 

избирательной комиссии, 2020, №271/2000-7. 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 18 лет. 

10 Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: Винокурова Светлана Фирдусьевна в избирательной системе с 

2006 года. С 2008 года по настоящее время является бессменным председателем 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2493. 

Светлана Фирдусьевна является одним из самых опытных председателей 

участковых избирательных комиссий Серовского городского округа. За её 

плечами более 20 избирательных кампаний федерального, областного и 

местного уровней.  

Винокурова С.Ф. глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, пользуется заслуженным уважением в 

коллективе. Организация подготовки и проведения голосования на 

избирательном участке осуществляется в строгом соответствии с 

избирательным законодательством. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, возглавляемой 

Светланой Фирдусьевной, за вышеуказанный период вышестоящей 

избирательной комиссией не зафиксировано ни одной жалобы от участников 

избирательного процесса. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 

совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 



участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 

участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 

Явка граждан на избирательном участке №2493 составила 77,18%. Данные 

показатели стали возможным благодаря проводимой Светланой Фирдусьевной 

и членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

Винокурова Светлана Фирдусьевна внесла значительный вклад в 

организацию и проведение выборов, развитие избирательной системы 

Свердловской области и правовое просвещение избирателей.  
 

Председатель                                                                              К.М. Воронин 

 



 
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  
Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество: Постникова Ольга Леонидовна. 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №810. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 02.07.1980. 
4. Место рождения: дер. Семеново Серовского района. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее специальное, Серовское 
профессиональное училище №128, 1998, повар-продавец продовольственных 
товаров.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2020 год, №33/208. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 12 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Постникова Ольга Леонидовна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №810. За время работы Ольги 
Леонидовны в системе избирательных комиссий, на территории Серовского 
городского округа были организованы и проведены выборы федеральных, 
региональных и местных уровней, всего более 15-ти избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Ольга Леонидовна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 
участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 
участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 
Явка граждан на избирательном участке №810 составила 75,86%. Данные 
показатели стали возможным благодаря проводимой Ольгой Леонидовной и 
членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

 

Председатель                                                                             К.М. Воронин 



 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
2. Фамилия, имя, отчество: Шалагинова Наталья Николаевна. 

2. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2469. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 08.12.1965. 
4. Место рождения: гор. Серов, свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее профессиональное, Нижнетагильский 
техникум Советской торговли, 1984, бухгалтерский учет в торговле.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2013, №27/180. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 16 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Шалагинова Наталья Николаевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2469 с 2018 года. До 
избрания секретарем была членом той же участковой комиссии. За время 
работы Натальи Николаевны в системе избирательных комиссий, на 
территории Серовского городского округа были организованы и проведены 
выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего более 20-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Наталья Николаевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 
участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 
участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 
Явка граждан на избирательном участке №2469 составила 75,97%. Данные 
показатели стали возможным благодаря проводимой Натальей Николаевной и 
членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

 

Председатель                                                                           К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
3. Фамилия, имя, отчество: Яковенко Елена Валерьевна. 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2474. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 18.04.1978. 
4. Место рождения: гор. Серов Свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее, Средняя общеобразовательная школа 
№27, 1995.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2020 год, №33/208. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 8 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Яковенко Елена Валерьевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2474 с 2023 года. В период 
с 2018 по 2023 год была секретарем той же УИК. За время работы Елена 
Валерьевны в системе избирательных комиссий, на территории Серовского 
городского округа были организованы и проведены выборы федеральных, 
региональных и местных уровней. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Елена Валерьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 
участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 
участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 
Явка граждан на избирательном участке №2474 составила 75,72%. Данные 
показатели стали возможным благодаря проводимой Еленой Валерьевной и 
членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

 

Председатель                                                                              К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
4. Фамилия, имя, отчество: Русинова Елена Львовна. 

2. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2499. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 14.05.1977. 
4. Место рождения: гор. Серов, свердловской области. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): высшее, Академия труда и социальных 
отношений, 2005, экономист.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2020 год, №33/208. 
9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 16 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Шалагинова Наталья Николаевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2499 с 2013 года. До 
избрания секретарем была членом той же участковой комиссии с 2008 года. За 
время работы Елены Львовны в системе избирательных комиссий, на 
территории Серовского городского округа были организованы и проведены 
выборы федеральных, региональных и местных уровней, всего более 20-ти 
избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Елена Львовна глубоко знает проблемы избирателей не только старшего 
поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, пользуется 
заслуженным уважением, проводит работу по правовому просвещению 
избирателей. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 
участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 
участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 
Явка граждан на избирательном участке №2469 составила 79,43%. Данные 
показатели стали возможным благодаря проводимой Еленой Львовной и 
членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

 

Председатель                                                                             К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к награждению Почетной грамотой Избирательной комиссии  

Свердловской области 
5. Фамилия, имя, отчество: Лонганюк Анна Алексеевна. 

2. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №2506. 

3. Дата рождения (число, месяц, год): 18.12.1950. 
4. Место рождения: Одесская область. Кодымский р-он, село Шершенцы. 
5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию): среднее специально, Балтийское 
педагогические училище, 1969, преподаватель начальных классов.  

6. Ученая степень, ученое звание (при наличии): не имеет. 
7. Какими государственными наградами награжден(а) и даты 

награждений: не имеет. 
8. Сведения о награждении: Благодарственное письмо Избирательной 

комиссии Свердловской области, 2013, №27/180, Благодарность Центральной 
избирательной комиссии, 2018 год. 

9. Стаж работы, в том числе в избирательной системе: 28 лет. 
10. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению: 
Лонганюк Анна Алексеенва является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2506 с 2018 года. В период 
с 1996 по 2018 год работала членом той же УИК. За время работы Анны 
Алексеевны в системе избирательных комиссий, на территории Серовского 
городского округа были организованы и проведены выборы федеральных, 
региональных и местных уровней, всего более 50-ти избирательных кампаний. 

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 
период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 
жалобы от участников избирательного процесса.  

Анна Алексеевна глубоко знает проблемы избирателей не только 
старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 
пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 
просвещению избирателей. 

На выборах Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 
совместно с остальными членами комиссии обеспечила четкую работу 
участковой избирательной комиссий с одним из наивысших результатов 
участия граждан в голосовании на территории Серовского городского округа. 
Явка граждан на избирательном участке №2506 составила 75,78%. Данные 
показатели стали возможным благодаря проводимой Анной Алексеевной и 
членами комиссии информационно-разъяснительной работой с избирателями.  

 

Председатель                                                                              К.М. Воронин 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Постникова Анна Михайловна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 21.03.1988. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №808. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Постникова Анна Михайловна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №808 с 2023 года, с 2018 года 

по 2023 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Анна Михайловна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Мухутдинова Татьяна Николаевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 03.06.1990. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №809. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Мухутдинова Татьяна Николаевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №809 с 2023 года. На 

прошедших выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Татьяна Николаевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем Серовкой городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Дрягина Ирина Владимировна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 13.06.1967. 

3. Должность, место работы: заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2479. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Дрягина Ирина Владимировна является заместителем председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2479 с 2013 

года, с 2008 года по 2013 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя 

как грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Ирина Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Телегин Роман Юрьевич. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 20.10.1974. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2491. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Телегин Роман Юрьевич является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2491 с 2018 года, с 2008 

года по 2018 год являлся заместителем председателя той же УИК. 

Характеризует себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Роман Юрьевич глубоко знает проблемы избирателей не только старшего 

поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, пользуется 

заслуженным уважением, проводит работу по правовому просвещению 

избирателей. 

Рекомендован к награждению председателем Серовкой городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Глымбоцкая Мария Андреевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 11.11.1986. 

3. Должность, место работы: заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2493. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Глымбоцкая Мария Андреевна является заместителем председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2493 с 2018 

года, с 2012 года по 2018 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя 

как грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Мария Андреевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Коростылева Наталья Николаевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 25.12.1970. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2502. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Коростылева Наталья Николаевна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2502 с 2023 года, с 2004 

года по 2012 год являлась членом УИК, а с 2012 года по 2018 год – 

заместителем председателя УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Наталья Николаевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарственным письмом  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Огибенина Ирина Владимировна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 30.01.1981. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2503. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Огибенина Ирина Владимировна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2503 с 2023 года. На 

прошедших выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Ирина Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем Серовкой городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Анисимова Светлана Николаевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 30.01.1973. 

3. Должность, место работы: член Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Анисимова Светлана Николаевна является членом Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса с 2012 

года. Выдвинута собранием избирателей по месту работы. 

За время работы в Серовской городской территориальной избирательной 

комиссии, Светлана Николаевна участвовала в организации и проведении на 

территории Серовского городского округа местных, региональных и 

федеральных избирательных кампаний. Внесла большой личный вклад в 

обеспечение деятельности Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Серовского 

городского округа. 

На прошедших выборах Президента Российской Федерации, Светлана 

Николаевна ответственно отнеслась к своим обязанностям, активно 

участвовала в подготовке участковых избирательных комиссий к процессу 

голосования.  

Рекомендована к награждению председателем Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Олина Ксения Александровна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 19.10.1989. 

3. Должность, место работы: член Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Олина Ксения Александровна является членом Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса с 2020 

года. Выдвинута собранием избирателей по месту работы. 

За время работы в Серовской городской территориальной избирательной 

комиссии, Ксения Александровна участвовала в организации и проведении на 

территории Серовского городского округа местных, региональных и 

федеральных избирательных кампаний. Внесла большой личный вклад в 

обеспечение деятельности Серовской городской территориальной 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Серовского 

городского округа. 

На прошедших выборах Президента Российской Федерации, Ксения 

Александровна ответственно отнеслась к своим обязанностям, активно 

участвовала в подготовке участковых избирательных комиссий к процессу 

голосования.  

Рекомендована к награждению председателем Серовской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Распутина Наталья Васильевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 02.02.1984. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №798. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Распутина Наталья Васильевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №798 с 2023 года, с 2018 года 

по 2023 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Наталья Васильевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Есаулкова Людмила Борисовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 21.08.1972. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №799. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Есаулкова Людмила Борисовна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №799 с 2023 года. На 

прошедших выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, 

охарактеризовала себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за период 

избирательной кампании, вышестоящей избирательной комиссией не 

зафиксировано ни одной жалобы от участников избирательного процесса.  

Людмила Борисовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем Серовкой городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Карачарова Ольга Викторовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 13.07.1978. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2471. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Карачарова Ольга Викторовна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2471 с 2023 года, с 2012 

года по 2018 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как 

грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Ольга Викторовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Беленко Людмила Григорьевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 12.07.1962. 

3. Должность, место работы: заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2480. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Беленко Людмила Григорьевна является заместителем председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2480 с 2012 

года, с 2004 года по 2012 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя 

как грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Людмила Григорьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Вивтоненко Ирина Леонидовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 24.07.1967. 

3. Должность, место работы: заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2481. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Вивтоненко Ирина Леонидовна является заместителем председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2481 с 2018 

года, с 2012 года по 2018 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя 

как грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Ирина Леонидовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Лабинская Наталия Александровна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 09.09.1992. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2482. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Лабинская Наталия Александровна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2482 с 2023 года, с 2018 

года по 2023 год являлась членом УИК. В 2022 году была членом Окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы Серовского городского 

округа восьмого созыва. Характеризует себя как грамотный и ответственный 

специалист, способный быстро и правильно реагировать на различные 

ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Наталия Александровна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Нартов Алексей Александрович. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 20.02.1981. 

3. Должность, место работы: член участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №2483. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Нартов Алексей Александрович является членом участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2483 с 2023 года. 

Характеризует себя как грамотный и ответственный специалист, способный 

быстро и правильно реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Алексей Александрович глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендован к награждению председателем Серовкой городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Филимонов Дмитрий Викторович. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 06.03.1976. 

3. Должность, место работы: заместитель председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2484. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Филимонов Дмитрий Викторович является заместителем председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №2484 с 2012 

года, с 2008 года по 2012 год являлся членом той же УИК. Характеризует себя 

как грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Дмитрий Викторович глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендован к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Петрушечкина Евгения Валерьевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 05.04.1984. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2486. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Петрушечкина Евгения Валерьевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2486 с 2023 года, с 2018 

года по 2023 год являлась членом УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Евгения Валерьевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Пантюхина Юлия Владимировна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 24.04.1981. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2488. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Пантюхина Юлия Владимировна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2488 с 2023 года, с 2018 

года по 2023 год являлась членом УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Юлия Владимировна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Кузина Елена Александровна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 08.02.1965. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2490. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Кузина Елена Александровна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2490 с 2013 года, с 2004 

года по 2013 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как 

грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Елена Александровна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Шелкова Екатерина Евгеньевна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 10.08.1986. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2492. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Шелкова Екатерина Евгеньевна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2492 с 2023 года, с 2012 

года по 2023 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как 

грамотный и ответственный специалист, способный быстро и правильно 

реагировать на различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Екатерина Евгеньевна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Гостюхина Елена Викторовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 19.08.1968. 

3. Должность, место работы: секретарь участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2497. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Гостюхина Елена Викторовна является секретарем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2497 с 2013 года, с 2004 

года по 2013 год являлась членом УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Елена Викторовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 
к поощрению благодарностью председателя 

Избирательной комиссии Свердловской области 
1. Фамилия, имя, отчество: Калашникова Татьяна Викторовна. 

2. Дата рождения (число, месяц, год): 28.01.1981. 

3. Должность, место работы: председатель участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2501. 

4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению: 

Калашникова Татьяна Викторовна является председателем участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2501 с 2023 года, с 2018 год 

по 2023 год являлась членом той же УИК. Характеризует себя как грамотный и 

ответственный специалист, способный быстро и правильно реагировать на 

различные ситуации.  

Благодаря слаженной работе избирательной комиссии, за вышеуказанный 

период вышестоящей избирательной комиссией не зафиксировано ни одной 

жалобы от участников избирательного процесса.  

Татьяна Викторовна глубоко знает проблемы избирателей не только 

старшего поколения, но и молодежи, умеет найти к ним правильный подход, 

пользуется заслуженным уважением, проводит работу по правовому 

просвещению избирателей. 

Рекомендована к награждению председателем участковой избирательной 

комиссии. 

 

Председатель 

Серовской городской 

территориальной 

избирательной комиссии  К.М. Воронин 

 


